
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

11) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 873 del 29/05/2023

Questo lunedì 29 del mese di Maggio

dell' anno 2023 Via Aldo Moro, 52 BOLOGNA - in modalità mista

PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE E DEI RELATIVI CONTRIBUTI A
VALERE SUL BANDO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA
REGIONALE N. 772/2023.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 23

Struttura proponente:

GPG/2023/931 del 25/05/2023Proposta:

SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE,
PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO
TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, EDILIZIA,
POLITICHE ABITATIVE, PARCHI E FORESTAZIONE, PARI OPPORTUNITÀ,
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ALLO SVILUPPO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Veronica Lenzi

pagina 1 di 7



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  772  del  15
maggio  2023  con  cui  è  stato  approvato  il  bando  per  la
presentazione dei progetti di cooperazione internazionale e
per l’assegnazione dei relativi contributi ai sensi della L.R.
n.12 del 2002, per l’esercizio finanziario 2023;

Dato atto che il bando sopra richiamato al paragrafo
3.10, nominato “Modalità e termini per la presentazione della
domanda”,  prevede  che  la  domanda  per  la  presentazione  dei
progetti di cui al punto che precede, debba essere trasmessa
entro e non oltre le ore 16.00 del 16 giugno 2023;

 Considerato che:
 possibili beneficiari del bando di cui si tratta sono

gli  enti  locali  e  le  associazioni  del  territorio
Emiliano Romagnolo;

 a partire dalla giornata del giorno 16 maggio 2023 il
territorio  delle  Province  di  Reggio-Emilia,  di
Modena,  di  Bologna,  di  Ferrara,  di  Ravenna  e  di
Forlì-Cesena  è  stato  interessato  da  eventi
meteorologici  di  elevata  intensità  che  hanno
determinato  una  grave  situazione  di  pericolo  per
l’incolumità delle persone, la perdita di vite umane
e  l'evacuazione  di  numerose  famiglie  dalle  loro
abitazioni;

Allo scopo di rendere possibile la partecipazione delle
associazioni  e  degli  enti  locali  del  territorio
dell’Emilia-Romagna, saranno necessari tempi più lunghi di
quelli concessi dal bando in oggetto;

Valutato, pertanto, opportuno approvare una proroga al
30  giugno  2023,  alle  ore  12.00  dei  termini  per  la
presentazione dei progetti di cooperazione internazionale e
per l’assegnazione dei relativi contributi, previsti dal
paragrafo 3.10, in premessa riportato;

Visti per gli aspetti amministrativi: 

la propria  deliberazione n.  380  del  13/03/2023
“Approvazione  piano  integrato  delle  attività  e
dell'organizzazione 2023-2025”;

la  propria  deliberazione  n.  719  del  08/05/2023  “Piano
integrato delle attività e dell'organizzazione 2023-2025
- primo aggiornamento”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



il D.lgs. n. 33/2013, rubricato “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii., ed in
particolare l’art. 26, comma 1;

la  propria  deliberazione  n.  468/2017  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

la propria deliberazione n. 324 del 07/03/2022 “Disciplina
Organica in materia di organizzazione dell’Ente e gestione
del personale”;

la  propria  deliberazione  n.  325  del  07/03/2022
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: riorganizzazione dell'ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

la  propria  deliberazione  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento
degli incarichi ai direttori generali e ai direttori di
agenzia”;

la  determinazione  dirigenziale  n.  6089  del  31/03/2022
"Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale  Risorse,
Europa,  innovazione  e  istituzioni.  Istituzione  aree  di
lavoro.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di posizione organizzativa";

la  determinazione  dirigenziale  n.  5514  del  24/03/2022,
recante:  “riorganizzazione  della  direzione  generale
politiche  finanziarie,  conferimento  di  incarichi
dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle
posizioni organizzative”;

la  propria  deliberazione  n.  474  del  27  marzo  2023
“Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell'ente  e  gestione  del  personale.  aggiornamenti  in
vigore dal 1° aprile 2023 a seguito dell'entrata in vigore
del nuovo ordinamento professionale di cui al titolo iii
del CCNL funzioni locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  nr.  1097  del
23/01/2023  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico
dirigenziale alla dott.ssa Veronica Lenzi in qualità di
Responsabile dell’Area “Cooperazione territoriale europea
e cooperazione allo sviluppo”;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

pagina 3 di 7



Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  alla  programmazione
territoriale,  edilizia,  politiche  abitative,  parchi  e
forestazione,  pari  opportunità,  cooperazione
internazionale allo sviluppo;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di approvare una proroga al 30 giugno 2023, alle ore 12.00
dei  termini  per  la  presentazione  dei  progetti  di
cooperazione  internazionale  e  per  l’assegnazione  dei
relativi contributi, previsti dal paragrafo 3.10, nominato
“Modalità e termini per la presentazione della domanda”, di
cui alla propria deliberazione n. 772 del 15 maggio 2023;

2. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  portale
regionale al link di seguito riportato:

 https://fondieuropei.regione.emilia-romagna.it/coop-
internazionale

pagina 4 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Veronica Lenzi, Responsabile di AREA COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA E
COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R.
n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2023/931

IN FEDE

Veronica Lenzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesco Raphael Frieri, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE RISORSE,
EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della
L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2023/931

IN FEDE

Francesco Raphael Frieri

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 6 di 7



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 873 del 29/05/2023

Seduta Num. 23

pagina 7 di 7


